
/Í:ÍUNCUYO FAD 
• t ó w UNIVERSIDAD FACULTAD DE 

NACIONAL DE CUYO ARTES Y DISEÑO 

MENDOZA, I / O i l 

VISTO: 

El expediente CUDAP-FAD: 13876/12 en el que se tramita prórroga del 
otorgamiento del "Adicional por Mayor Dedicación" al Personal de Apoyo Académico de 
esta Facultad, a partir del 1 de enero de 2013. 

CONSIDERANDO: 

Que los montos de Adicionales por Mayor Dedicación fueron fijados en el mes 
de julio de 2008 por resolución N° 546/08-C.S. en relación directa con la categoría de revista, 
manteniéndose hasta la fecha sin modificaciones, lo que sumado al incremento en el costo de 
vida hace que los mismos no sean una opción válida para los agentes de esta Institución, 
produciéndose la renuncia a los mismos y el resentimiento en el servido. 

Que, por el motivo mencionado en el considerando anterior se resolvió otorgar 
un Adicional por Carácter Crítico de la función a los agentes que perciben adicionales por 
Mayor Dedicación de manera que ésta sea equivalente a la que percibirla un agente categoría 
1 ó 2. 

Lo informado por la Dirección de Personal y Secretaría Económico-Financiera. 

Por ello, atento a lo aconsejado por la Comisión de Asuntos no Docentes y a lo 
acordado por este Cuerpo en sesión del 29 de noviembre de 2012, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1".- Prorrogar el "Adicional por Mayor Dedicación" con su correspondiente 
"Adicional por Carácter Crítico de la Función", conforme al detalle obrante en el Anexo 
Único de la presente resolución, por el monto que en cada caso se indica, a partir del UNO (1) 
de enero hasta el TREINTA Y UNO (31) de diciembre de 2013, siempre que antes no se 
modifique la situación de revista del agente o los montos establecidos en la mencionada 
norma. 

ARTÍCULO 2°.- El gasto emergente de lo dispuesto en el articulo precedente deberá afectarse 
al Inciso I - Gastos en Personal del Presupuesto Ordinario de la Facultad de Artes y Diseño ~ 
Ejercicio 2013. 

ARTÍCULO 3°.- Comuniqúese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo Directivo. 

• 2012 
Año de Homenaje al 
doctor D. MANUEL BELGRANO 

RESOLUCIÓN N" 289 



• 2012 
Año de Homenaje al 
doctor D- MAraJEL BELGFIANO 

ANEXO ÚNICO 
PRÓRROGA MAYORES DEDICACIONES PERSONAL DE APOYO ACADÉMICO 2013 

L E G A J O APELLIDO Y NOMBRE CARGO CARGA HORARIA 
SEMANAL 

LUGAR DE PRESTACIÓN IMPORTE 
MENSUAL 

14..545 ASTARGO, Luis Alberto Cat 04 - Agrupamiento Mantenimiento, Producción y Servicios Generales 0UINCE(15) Dirección de Servicios 240,00 

20.714 BENEGAS, Adriana Noemí Cat 03 - (Subrogando Cat. 02) - Agrupamiento Administrativo QUINCE (15) Secrelaria Económico-Financiera 

18.199 BISOLE, Ernesto Santiago Cat 02 - Agrupamiento Mantenimiento, Prodtioción y Servicios Generales QUINCE (15) Dirección de Sen/icios 

18.316 CADUTO, Sonia Eusebia Francisca Cat 03 - (Subrogando Cat. 02) - Agrupamiento AdministraEivo DIEZ (10) Secretaría Académica 

29.120 CASTILLO. Eliana Beatriz Cat 07-Agrupamiento Técnico Profesional QUINCE (15) Dirección de B;blioteca 350,00 

28,977 COSERES, Claudio IVIaximiliano Cat. 07 - Agrupamiento Mantenimiento, Producción y Servicios Generales QUINCE (15) Dirección de Servicios 360,00 

28.830 COZZOLINO, Carlos Matías Cal 07 - Agolpamiento Administrativo QUINCE (15) Dirección de Personal 360,00 

20.125 FREDES, Mercedes Elisa Cal 04 - (Stibrogando Cal. 03) - Agrupamiento Administrativo QUINCE (15) Dpto. Clases y Exámenes - Dirección de Alumnos 240,00 

22.652 GALLARDO, Dora Beatriz Cal. 03 - (Subrogando Cat. 02) - Agrupamierto Administrativo QUINCE (15) •p to . Clases y Exámenes - Dirección de Alumnos 

13.659 GARCIA, Luciano Francisco Cat 03-Agrupamiemo Mantenimiento, Producción y Servicios Generales QUINCE (15) DirecíTiór de Servidos 240.00 

30.137 HERRERA, Guido Andrés Cat 07 - Agrupamiento Mantenimiento, Producción y Servidos Generales QUINCE (15) Dirección de Servicios 360,00 

15.856 MAURANO, Ivonne Ana Cat. 03 - (Subrogando Cat. 02) - Agrupamiento Administrativo QUINCE (15) Dpto. Ingreso y Estadística - Direcciór^ de Alumnos 

28.102 MELZI, Ornar Darío Ca!. 07 - Agnjpamiento Mantenimierto, Produccicn y Servicios Generales QUINCE (15) Dirección de Servidos 360,00 

15.750 ORTIZ, Remigio Osvaldo Ca-. 06-(Subrogando Cat. 04) - Agrupamierto Mantenimiento, Producción y Servicios Generales QUINCE (15) Di'ección de Servicios 240,00 

20.060 PELETAY, Ángel Ricardo Cal. 03 - Agrupamiento Mantenimiento. Producción y Servicios Generales QUINCE (15) Dirección de Servicios 240,00 

24.157 PERNICCE, Bernardo Aníbal Cal. 07 - Agrupamiento Administrativo QUINCE (16) Carreras de Artes del Espectáculo 360,00 

13.503 RAMOS, Ana María CaL 03 - Agrupamiento Administrativo QUINCE (15) Can-eras de Artes Visuales y Cerámica. 240,00 

19.863 RUI2, Sergio Hugo Cat. 03 - Agrupamiento Administrativo DIEZ (10) Dpto. Operativo Secretaría de Extensión 172,50 

28.489 SANDES, Guillenrio Rodolfo Ca. 07 - Agrupamiento Administrativo QUINCE (15) Dirección Económico-Financiera 360,00 

19.544 SANTOS, Mariana Cat. 02 - (Subrogando Cat. 01) - Agrupamiento Administrativo QUINCE (15) Dirección General Administrativa 

28.978 SURA, José Santiago Cal. 07 - Agrupamiento Mantenimiento, Pnxuoción y Servicios Generales QUINCE (15) Direcciór de Servidos 360,00 

24.539 VENEZIA, Alejandro Pablo Cal. 05 - (Subnjgando Cat. 04) - Agmpamientc Técnico Profesional QUINCE (15) Dirección de Biblioteca 240,00 

27.986 VILLARRUEL, Susana Beatriz Cal. 07 - Agnjpamiento Administrativo QUINCE (15) Dirección de Personal 360,00 

23.513 VILLEGAS, Enrique Ornar Cat. 05 - (Subrogando Cat. 04) - Agrupamierto Mantenimiento, Producción y Servicios Generales QUINCE (15) Dirección de Servicios 240,00 

27.941 YANQUEZ, Héctor Miguel Cat. 07 - Aarupamienlo Mantenimiento, Producción y Servicios Generales QUINCE (15) Direcdón de Servicios 360,00 

23399 ZERVOS, Nicolás Rafael Ca. 03 - Agrupamiento Técnico Profesional QUINCE (15) Carreras de Diseño - Edffido de Docenda 240,00 

RESOLUCIÓN N° S89 ^ 

UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

FAD 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 


